1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於香港註冊成立的有限公司）

（股份代號：1668）

自願性公告

設立供應鏈大數據合資公司

董事會欣然宣佈，於2018年4月26日，本公司間接全資附屬公司華南城投資與其

他八家國內領先的供應鏈企業或其附屬公司 (包括東方嘉盛、飛馬國際、朗華投

資、普路通、順豐投資、騰邦金躍、怡亞通及越海全球) 訂立供應鏈相關的大數

據合資公司股東協議。根據股東協議，各方擬出資約人民幣1,111萬元，合計出資

人民幣1億元成立合資公司，各方佔該合資公司約11.111%權益。

進行投資合作之理由及裨益

本集團是中國領先的大型綜合商貿物流及商品交易中心發展商和營運商。此次與

八家領先的國內供應鏈企業共同設立大數據合資公司，目的是為構建國內具有影

響力的供應鏈大數據平台，通過大數據和人工智慧等創新科技，利用各股東豐富

的應用場景和供應鏈運營經驗，構建開放共贏的平台，推動建立高效協同的現代

供應鏈體系，打造創新的智慧供應鏈，提升綜合物流服務效率，有效服務實體經

濟，提升國內企業在國際供應鏈中的競爭力。此次投資有助於增強本集團供應鏈

服務能力，提升本集團為客戶提供更多、更好的服務，對本集團的長遠發展有著

積極的影響，符合本集團及其股東之整體利益。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「董事會」 指  本公司之董事會

2

「本公司」 指  華南城控股有限公司，一家於香港註冊成立之有限公

司，其股份於香港聯合交易所有限公司主板上市

「本集團」 指  本公司及其附屬公司

「人民幣」 指  人民幣，中國法定貨幣

「股東協議」 指  華南城投資與東方嘉盛、飛馬國際、朗華投資、普路通、

順豐投資、騰邦金躍、怡亞通及越海全球於2018年4月

26日訂立股東協議，按股東協議所載之條款及條件，各

方擬出資人民幣11,111,112元，各佔合資公司股本約

11.111%權益。

「東方嘉盛」 指  深圳市東方嘉盛供應鏈股份有限公司，一家於深圳證券

交易所上市之股份有限公司(證券代碼：002889)。該公

司主要業務為提供綜合供應鏈管理服務。

「飛馬國際」 指  深圳市飛馬國際供應鏈股份有限公司，一家於深圳證券

交易所上市之股份有限公司(證券代碼：002210)。該公

司主營業務為供應鏈管理服務。

「華南城投資」 指  深圳華南城投資有限公司，一間於深圳市註冊成立之有

限責任公司， 為本公司全資附屬公司，其主要從事投

資管理等業務。

「朗華投資」 指  深圳市朗華投資控股有限公司，一家於深圳市註冊成立

之有限責任公司。該公司主要業務為提供一體化供應鏈

服務。

「普路通」 指  深圳市普路通供應鏈管理股份有限公司，一家於深圳證

券交易所上市之股份有限公司(證券代碼：002769)。該

公司的主要業務為提供一體化供應鏈管理服務。

「順豐投資」 指  深圳市順豐投資有限公司，一家於深圳註冊成立之有限

責任公司，為順豐控股股份有限公司 (深圳證券交易所

上市之股份有限公司，證券代碼：002352）的全資子公

司。順豐控股股份有限公司是一家快遞物流綜合服務

商。

「騰邦金躍」 指  珠海騰邦金躍投資有限公司，一家於珠海市註冊成立之

有限責任公司，為騰邦控股有限公司 (香港交易所上市

3

之股份有限公司，股份代碼：06880）的間接全資附屬

公司。騰邦控股有限公司主要從事健康及保健和貿易及

物流業務。

「怡亞通」 指  深圳市怡亞通供應鏈股份有限公司，一家於深圳證券交

易所上市之股份有限公司(證券代碼：002183)。該公司

的主要業務為企業提供供應鏈服務。

「越海全球」 指  深圳越海全球供應鏈有限公司，一家於深圳註冊成立之

有限責任公司。該公司的主要業務為一體化供應鏈管理

服務。

「%」 指  百分比

謹代表董事會

華南城控股有限公司

主席兼執行董事

鄭松興

香港， 2018年 4月 26日

於本公告日期，本公司執行董事為鄭松興先生、馮星航先生、宋川先生及鄭嘉汶女士；本公司非執
行董事為馬介璋博士銀紫荊星章、銅紫荊星章、鄭大報先生及林璟驊先生；以及本公司獨立非執行
董事為梁君彥先生金紫荊星章、銀紫荊星章、太平紳士、李偉強先生、許照中太平紳士及容永祺先
生銀紫荊星章、榮譽勳章、太平紳士。